
00 C.A Roi  

29/04/2020 

PREFE 

A PREFE 
intermédio do 
13/05/2020, 
ELETRÔNIC 
Aquisição de 
Município de 
constantes no 

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

ESTADO DO CEARÁ 
RA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

DE SANTANA DO CARIRI, CE, por 
regoeiro, torna público que às 09:OOh do dia 

ará licitação na modalidade PREGÃO 
N° 14.04.1-20/PE, tipo menor preço, para 

equipamentos para vigilância em saúde do 
Santana do Cariri, CE, conforme detalhes 
nexo I — Termo de Referência. 

O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil 
dar-se-á a part das 17h0Omin do dia 29/04/2020. Abertura 
das Propostas 13/05/2020 às 09:OOh. O Edital estará 
disponível os Sites: www.licitacoes-e.com.br  ou 
www.tce.gov.b 

o licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
0/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 
rações posteriores que lhe foram introduzidas. 

anexos encontram-se à disposição dos 
sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Jose 
Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da 
Aviso, no horário de 08:00 às 12:00. 

O procedimen 
Federal n° 10.5 
1993, e suas al 

Edital e se 
interessados na 
Augusto, 387, 
publicação des 

Santana do C 

JOAQUIM RI 
Pregoeiro 

'ri - CE, 27/04/2020. 

FIRO DE SÁ BARRETO 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:1CD98BAA 

Matéria publi 
do Ceará no dia 
A verificação d 
informando o c 
http://www. di  a 

a no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
29/04/2020. Edição 2437 
autenticidade da matéria pode ser feita 
digo identificador no site: 
omuni c ipal.com.br/aprece/  

www.dianomunicipal.com.br/aprece/materia/1CD98BAA/03AGdBq26gM01nUXRte  K6-mqBxxOuo0W9_WADjR64tPvhPaOdESuTW4y4GFWB3X... 1/1 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seç o3 ISSN 1677-7069 

0 

NP2 81, quarta-feir ,9 de abril de 2020 

R 
AVISO DE.  LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL_Ne 2020.04.0!01 

A Prefeitura. Municipal, de. Palhano- CE comuni,,a aos i 
p.óximo dia 13 de Maio de 2020, às 10h0Omin, estará abrindo Há 
Pregão Presencial Na. 2020.04.08.01, cujo bbjeto é a ar sição de 
.iiistinados ao atendimento das necessidades das Diversas Secre arfas da Prefeitura 
Municipal de Palhano-CE. O edital completo estará à di:;- -nição nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08h0Omin às 12h0Omir, no ende ,;o da Pr eitura Municipal de 
Palhano à Av. Possidônio Barreto, 330. Centro, Palhiiinn • '2 CEP: 62 10-000. 

Palhado - CE; 2-3 de abril • e 2020 
• MAM t VANUSIA DA SILVA SOUSA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE P \RAMO I 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 10 '2P:.,-PE - 

Repetição 

O Pregoeiro, torna público aos interessados • republicaçào 
N9  010/2020-PE. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na P 
de Laboratório de Análise Clínicas para Realização de Exornes junto a 
do Município de Paramoti-CE, a ocorrer no site www.bbmnet.co  
Acolhimento das Propostas: 29/04/2020, às 13h00, fim do Acolhim 
12/05/2020, às 08h00; Data de Abertura das Proposta . :2/05/2020, 
Sessão de Disputa de Preços: 12/05/2020, às 10h00, horário de 
encontra na Integrai' na sede da .Cornissão de ticitt,c,:no, nos site 
tce.ce.gov.br/licitacoes; 	www.bbmnet.com.br; 	h :tp:// 
cr-.gov.br/licitacao.php.  

Paramoti•CE, 28 de abril d 2020 
Rafael Santjs Danta 

PREFEITURA MUNICIPAL Dè PORANG 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9  1604.1,2020 

Tipo Menor Preço. 	, 	 • 
A Comissão Permanente de Licitação torna ;n!ico. para conhecimento dos 

interessados que no dia 18 de 'Maio de 2020 às •:i.:00 horas, n sala da Comissão 
Permanente de licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, 8- rro Eufrasino Neto, 
Anexo, Poranga - CE, em sessão pública, estar. -ecebendo os envelo• s de Habilitação e 
Propostas de Preços, da TP acima, objeto: r -.•strução de casas de tinadas a melhoria 
habitacional para o controle da doença de Chagas no Município de P anga - CE. O Edital 
completo estará à disposição nos dias úteis após esta ()vil:cação, no orário de 08:00hrs 
às 13:00hrs ou no endereço eletrônico www.tLe.ce.gai or arww.por nga.ce.gov.br. 

Poranga - 	28 de abril d- 2020 
JIMMY :,ARI'. CAMPOS •BRAL 

residente • 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTEIR 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA' DE PREÇOS Ne 2020.01.19.1 

A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Pot teiras/C torna público que 
fora concluído o julgamento da .fase de proposta de preço:, da To ada de Preços nu 
2020.02.19.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora: A L 1. CO' ;truções Serviços e Eventos 
E'RELI sagrou-se vencedora por apresentar melhores preços a atend r as exigências do 
Elotal Convocatório. As empresas: Nordeste Construções s In0aestrutu a LTDA; 1 de Fonte 
Rangel EIRELI; A. de 5 Rocha - ME; Destak Construções Serviços LTDA ME; FR Locações e 
serviços EIRELI ME; Construtora Exito EIRELI; Ecos Edifi, ecoes Construo • es e Servicos LTDA 
- ME; Jose Ilhas Filho - ME; 1 2 Construções e Serviços 1. DA - '2E; Alla 
Rclim - ME e S & T Construções e Locações de Mão de Obra i,RELI, tiv 
desclassificadas por descumprimento ao item 4.2 do Edital S' trivocatóri 
da Comissão de Licitação ou pelo:telefone (88) 3557-125c., 

Portehi.s-CE, 27 de abril d 2020 
• MARIA EDNA Ti' ;ARES DE. VÔR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

EXTRATO DO INSTRUM.9 TO CONTRATUAL 

Contratante: Município de Potengi, por intede:rlio do Fundo Muni ipal de Educação. 
Contratada: Loc &• Serv LTDA - ME. Objeto: contratação de noviços de ocação de veículos 
destinados ao transporte escolar dos alunos d., Rede Piio CP de Ensi o do Município de 
Potengi - CE. Dotação Orçamentária N2 	 - T ansporte Escolar - 
Ensino Fundamental / 12.361.0231.2.033.0000 - 	 Admin trativa do Ensino 
Fundamental - (FUNDEB 40%), Elemento de Desse I E 3.3.90.79.00. andamento Legal: 
Pregão Presencial N9 005/2019.SEDUC, Lel N2  8.666/e 	processo de P egão Presencial N2 
005/2019-SEDUC. Valor Mensal de R$ 73.707,67 (setenta e três mil ser centos e sete reais 
e sessenta e sete centavos), peffazendo o total de Fr5 58--  661,36 (qui hentos e oitenta e 
nove mil seiscentos e sessenta um reais e trinta • e seis centavos), re erente a 08 (oito) 
meses, ou seja, de maio de 2019 a dezembro de 2019; Praiia de Vi ência: Da Data da 
Assinatura até 31 de dezembro de 2019, podendo 	prorrogado Signatários: Pela 
Contratante. Sra. Ana Maria Rodrgues Mendes de Souza. Pela Contrata : Loc & Serv LTDA 
- ME. Potengi - Ceará, 02 de maio de 2019. Petrus Barbosa ia Lima - Pregoeiro. 

• 
EXTRATO.  DE TERMO ADITIVu 

Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Ne 005/2019•SEDUC, dec• rrente do Pregão 
Presencial N2  005/2019-SEDUC, cujo objeto é a contrataçãc de servi os de Ideação de 
veículos destinados ao transporte escolar dos aluno: da Fede Púbica de Ensino Do 
Município de Potengi - CE. Contratante: Ordenadora de Despesas do F ndo Municipal de 
Educação. Contratada: Loc & Serv EIRELI 	ME. )otaçãoorçamentária: 212  
08.02.12.361.0235.2.026.0000 	- , Transporte 	Escolar 	- 	Ensi o 	Fundamental; 
OU 02.12.361.0231.2.033.0000 - Manutenção Administras 1 do Ensi o Fundamental -
(FUNDES 40%) - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outro: -erviços d Terceiros - Pessoa 
Jurídica. Prazo de Duração: até 31 de dezeinbro de 2077 Assina pela- ntratada: Loc & 
Serv EIRELI - ME. Assina pela Contratante: Ana Maria.  Rodrigues 	endes de Souza. 
Potengi/CE, 20 de dezembro de 2019. 

Este documento pode ser verificado no endereço eietr,:co 
G/ 	http://www.inrgov  br/autentcidade.html, pele cedias 053020200429O.ii.:0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI 15.004/2020 

O Pregoeiro do Município torna público para conhecimen • 44, interessados 
que, no próximo dia 13/05/2020 ás 09h (horário de Brasília), no en 	o eletrônico 
www.bll.org.br  -"Acesso Identifir.,:lo no link - acesso público", estará realizan 
Cujo Objeto: Aquisição de dr,  veículos tipo passeio (hatch) cor branca O (zero) km, para 
atender "i; ezocsidades do rondo municipal de assistência social - FMAS através do 
progiu r Ia IGD-suas e da oro; :ção social especial-PSE , tudo conforme especificações 
confiras no Termo de Referã.ida constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra 
dispo .vel no endereço elei.a.nico acima e no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br. 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N* 2804.01/20 

A Presidente da Comissão de Licitação co 
prdrimo dia 18 de Maio de 2020, às 10h0Omin, estará 
Tomada de Preços n2  2804.01/2020-TP, cujo objeto é: 
refo:ima de diversas sedes de PFS (UBS), em diversas localid 
01 a 06, todas rir Município de Saboeiro-Ce, conforme pr 
completo estará a disposição dos interessados nos dia 
horário de 08:CO às 12:00 hs, no endereço da Prefeitura 
15, Centro. 

Saboeiro-Ce, 28 de Abril de 2020 
ANA LÚCIA PEREIRA BRAGA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 14.04.1-20/PE 

A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público que às 09:00h de dia 13/05/2020, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
N9 14.04.1-20/PE, tipc tinem° preço, para aquisição de equipamentos para vigilãncia em 
saúde do Município de Santana do Cariri - CE, conforme detalhes constantes no Anexo I -
Termo de Referência. O recebi,  unto das propostas através do site do Banco do Brasil dar-
se.á a partir das 17heomin d jia 29/04/2020. Abertura das Propostas: 13/05/2020 às 
09:00h. O Edital 	dispon rei nos sites: www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. O 
proced 	iLitatório obedo .erá ao disposto na Lei Federal n2 10.520/2002, Lei Federal 
n2  8.6dd de 21 de junho de 155o, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
Edital r anexos encontram-se , disposição dos interessados na sala da CPL, na Rua Dr Jose 
Augu .J, 387, Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de 08.00 às 12:00 horas 

Santana do Cariri - CE, 27 de abril de 2020 
JOAQUIM RIBEIRO DE SÁ BARRETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO Ne 157/2620-5MS 

Extrato do Contrato Ne 0157/2020-5MS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa CENTRAL DAS 
FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA. CNN sob o n2  26.436.406/0001-05. Objeto: Constitui 
Objeto ciaste Contrato a Aquisição de medicamentos da atenção secundária (grupo III) 
destieados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral-CE, de acordo 
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital 
e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 184/2019, Ata de Registro 
de Fru ços N2 021/2020 - SMS. Valor Global: R$ 20.184,00 (Vinte Mil, Cento e Oitenta e 
Quat o Reais). Da Fiscalização A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela 
Sr. Ir iz Galdino da Costa Filho farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da 
Cent al de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de 
Sobral. Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, 
contados a partir da sua publicação. Signatários: Representante da Contratante: Regina 
Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Keyla Cristina Gondim Gonçalves 
Alves. Viviane de Morais Cava 1:a• 	- Assessora Jurídica da SMS. Data da Assinatura: 28 de 
abri,  de 2020. 

FY :FIXO DE CONTRATO Ne 158/2020-5MS 

Extrato do Contrato N9  0158'7020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal De Sobral, 
representada pela Secretaria M -ideal da Saúde. CONTRATADA: Empresa UNI HOSPITALAR 
CEARA LTDA-EPP. CNP: sob • iie 21.595.464/0001-68. Objeto: Constitui Objeto deste 
Contrate.,  a Anitirizão de medra,nentos da atenção secundária (grupo III) destinados às 
unidad ri er.• saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, de acordo com as 
especiii ações e quantitativos brevistos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na 
propc a da Contratada. Ma' Cidade: Pregão Eletrônico N° 184/2019, Ata de Registro de 
Preço... N2 021/2020 - SMS. Valor Global: R$ 17.388,00 (Dezessete Mil Trezentos e Oitenta 
e Oltr. Reais). Da Fiscalir:ação: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela 
Sr. L..i."! Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da 
Centr de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de 
Sobra,. Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, 
contados a partir da sua publicação. Signatários: Representante da Contratante: Regina 
Célia r ,,valho da Silva. Representante da Contratada: Pedro Ferreira da Silva Filho. Viviane 
de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da 1015. Data da Assinatura: 28 de abril de 
2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NACIONAL Ne 7/2020-SEUMA 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 03/06/2020, às 09h. 
OBJETO LicitarSo do Tipo Menor Preço para Contratação de empresa especializada para 
execução de abra do sistems de esgotamento sanitário do bairro Junco, no Município de 
Sobra CE. Modalidade: Consnrrência Pública Nacional Na 007/2020-SEUMA. Valor do 
Edital. Gratuito. INFORMAÇÕE';: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações)_e Rua Viriatn 
de Medeiros, N° 1.250, 42 Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. A COMISSAO. 

Sobral-CE, 28 de abril de 2020. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ne 60/2020 - SMS (88 Ne 8124221 

Central de Licitações. Data de Abertura: 13/05/2020, às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registre de Pero para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos 
antibióticos da atenção básica' ,iircrr I, que serão destinadas ás unidades de saúde da 
Secretaria Municipal da Saúde Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) N9  060/2020 - SMS 
(BB Prri 812477) .'aior do E-. 01: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, 
(ACESSF LI:_.IAÇOES) e á Rue v. riato de Medeiros, Ni' 1.250, 42 andar. Fone: (88) 3677-
1157 e' 1254. 

Sobral-CE, 28 de abril de 2020, 
LISA SOARES DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

160 
	

Ominai. assinado digitalmente conforme MP na  2.200.2 de 24/0/3/2001, 	cp 

	

que  institui  a Infra...ora de Chaves Publicas Brasileira - iCP-Brasil. 	remi 
• 

teressados que no 
ção na modalidade 
,veros alimentícios 

o Pregão Eletrônico 
estação de Serviços 
Secretaria de Saúde 
.br, com inicio do 
nto das Propostas: 
às 08h10; Início da 
rasília. O edital se 
: http://municipios. 

paramoti, 

o Edgar Fernandes 
am suas propostas 
. Informações: Sala 

,à> 
sY0 

interessados que no 
citação na modalidade 
ção de empresa para 

Sede e zona rural, Metas 
básico em anexo. O edital 

is após esta publicação no 
Travessa Senador Miguel, n.2  



Adendo - PE Pi° 04/2020-SEMED-SRP - ID n°810935. Cujo objeto é: Registro de Preços Visando 
Futuros e Eventuais Serviços de Instalação e Manutenção de Ar Condicionado, Purificadores de 
Agua, Bebedouros e Geladeiras das Diversas Secretarias do Município de Manguá-Ge. O 
Município de Tianguá informa aos interessados que o pregão supra sofreu 911sração por meio do 
adendo 03. A alteração versa a data de abertura das propostas, que fica remarcada para: 
13/05/2020 ás 08h:30min. Inicio da Disputa de Lances ás 09h0Omin do dia 13/05/2020 (horário de 
Brasília). O Edital, o adendo 01, 02 e 03 poderão ser obtidos no site do Banco do Brasil através do 
endereço eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br  ou https://licitacoes.tce.ce.gov.bd. Solicitações 
de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: 
licitecaocalt@gmail.com.  Edson Cleiton P. Sousa-Pregoeiro Interino. Prefeitura Municipal de 
Tianguá. 28 de abril de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Tomada de Preços N° 04/2020-SEINFRA 
- Resultado do Julgamento de Propostas de Preços Escoimadas nas Causas que Ensejaram 
a Desclassificação. A Secretaria Municipal de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o resultado do julgamento das propostas de preços da licitação na 
riwialidade Tomada de Preços n° 04/2020-SEINFRA. cujo objeto é a Contratação dos serviços de 
céestrução de Praça no Bairro Santo Antonio, no Município de Tianguá-CE. Proposta Vencedora: 
Oendão Construções e Serviços EIRELI - ME. com  o valor de R$ 151.374,77. Propostas 
Mlisclassificadas: R & G Construções e Locações EIRELI, com o valor de R$ 153.108.01, por 
~cumprimento dos itens 5.1.n e 5.1.0; e Sertão Construções Serviços e Locações LTDA- ME, 
com o valor de R$ 153.530,72,. por descumprimento dos itens 5.1.i, 5.1.n e 5.1.o. Fica aberto o 
prazo recursal, previsto no art. 109, inciso I. alinea "a" da Lei de Licitações. Maiores informações na 
sala da Comissão de Licitações. localizada na Av. Moisés Moita n° 785 - Bairro Planalto. Tianguá- 

28 de Abril de 2020. Deid Junior do Nascimento-Presidente da Comissão de Licitação. 

ducação - Aviso de 
unicipal de Tianguá 
de Maio de 2020, na 

85, Bairro Planalto -
a Tomada de Preços n° 

02/2020-SEMED- contratação dos serviços de reforma da E.E.I. F Co 	o de Maria, no Distrito de 
Caruatai. O novo Edital e novo ProjetoiOrçamento poderão ser o .os junto à Comissão. no 
endereço acima, das 08h às 14h, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 28 de 
ibtil de 2020. Deid Júniordo Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri. A Prefeitura de Santana do 
Cariri - CE, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00h do dia 13/05/2020. fará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 14.04.1-20/PE, tipo menor preço, para aquisição 
de equipamentos para vigilância em saúde do Município de Santana do Cariri - CE, conforme 
d lhes constantes no Anexo 1- Termo de Referéacia. O recebimento das propostas através do 

do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17h0Omin do dia 29/04/2020. Abertura das 
ostas: 13/05/2020 às 09:O0h. O Edital estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br  

ao, www.tce.gov.br. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 
1d:520/2002, Lei Federal n°8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas. Edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
CPL, na Rua Dr Jose Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Santana do Cariri - CE, 27/04/2020. Joaquim 
Ribeiro de Sá Barreto -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril. A Presidente da Comissão Permanente 
de.  Licitação. vêm comunicar a licitante da abertura da proposta da Tomada de Preço n° 
A04/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para implantação e licenciamento de sistema 
computacional customizável, baseado em plataforma web de gestão de pessoas para o controle 
de frequência, documentos, comunicação e financeiro do funcionário de interesse da Secretaria 
de Saúde do Município de Tamboril, fica marcado para o dia 30 de Abril de 2020, às 09:OOh. 
Tamboril-CE, 28 de Abril de 2020. Comissão Permanente de Licitação. 

;Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi. A Secretaria de Educação do Município de 
Potengi, torna público o Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato N° 005/2019-SEDIJC, decorrente 
dá Pregão Presencial N°005/2019-SEDUC, cujo objeto é a contratação de serviços de locação de 
Roa:tilos destinados ao transporte escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino Do Município de 
Potengi - CE. Contratante: Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação. 
Contratada: Loc & Serv EIRELI - ME. Dotação Orçamentária: N° 08.02.12.361.0235.2.026.0000 -
Transporte Escolar - Ensino Fundamental; 08.02.12.361.0231.2.033.0000 - Manutenção 
Administrativa do Ensino Fundamental - (FUNDEB 40%) - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica. Prazo de Duração: até 31 de dezembro de 2020. 
Assina pela Contratada: Loc & Sem EIRELI - ME. Assina pela Contratante: Ana Maria Rodrigues 
Mendes de Souza. Potengi/CE, 20 de dezembro de 2019. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Extrato do Instrumento Contratual. 
Contratante: Município de Potengi, por intermédio do Fundo Municipal de Educação. 
Contratada; Loc & Sem LTDA - ME. Objeto: contratação de serviços de locação de veículos 
destinados ao transporte escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Potengi 
- CE. Dotação Orçamentária N° 12.361.0235.2.026.0000 - Transporte Escolar - Ensino 
Fundamental / 12.361.0231.2.033.0000 - Manutenção Administrativa do Ensino Fundamental - 
(FUNDEB 40%), Elemento de Despesa É 3.3.90.39.00. Fundamento Legal: Pregão Presencial 
Ns'005/2019-SEDUC, Lei N° 8.666/93 e processo de Pregão Presencial N° 005/2019-SEDUC. 
Valor Mensal de R$ 73.707,67 (setenta e três mil setecentos e sete reais e sessenta e sete 
centavos), perfazendo o total de R$ 589.661,36 (quinhentos e oitenta e nove mil seiscentos e 
sessenta um reais e trinta e seis centavos), referente a 08 (oito) meses, ou seja, de maio de 2019 
a dezembro de 2019; Prazo de Vigência: Da Data da Assinatura até 31 de dezembro de 2019, 
podendo ser prorrogado; Signatários: Pela Contratante. Sra. Ana Maria Rodrgues Mendes de 
Souza; Pela Contratada: Loc & Sem LTDA- ME. Potengi - Ceará, 02 de maio de 2019. Petrus 
Barbosa de Lima - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. Modalidade: 
Chamada Pública N.° CP-001/2020. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, conforme Lei Federal N.° 11.947 de 16/07/2009, Resolução N.° 38 do 
NIDE de 16/07/2009, alterada pela Resolução N° 4 de 02/04/2015. O Secretário Municipal de 
Educação comunica aos interessados que terão de apresentar documentação para cadastramento 
até o dia 25 de maio de 2020 até ás 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, com sede à Av. 
Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano, Ceará, deste Município. Maiores informações através 
do fone (88 3415.1060) das 07:00 às 13:00 horas. Antonio Francisco Fernandes dos Santos -
Secretário Municipal de Educação/PMP. 

10:00 (dez) horas. Desde já fica marcada a sessão 
habilitação para o dia 12 de maio de 2020, às 10:00 
Comissão ou pelo 	ás 	21.5168. Janah 
Comissão Cerdratde Lícita 	;o.  canall -Cear 

• e, 

Estado ião Ceará - Prefeitura de Maratinaú - Ext  
0810.203428.01 decorrente da ChamáaãPública 
alim 	'os (perecíveis le 	os da .agricultura 
Mun 	I de E ino de Ma 	ú benallcIados pe 
(PN 	 Int cação, 
Cont' fadas, AtendirTien 	pecializactrf,/Educação 
Pré-Escala, Ensino F 	mental, 	atendim 
Resoluta4CD/FNDE N° 2 e 17 de ltiWo de 2013 
Federal l'49`'(.4,  7/2009 e 'go 18,4Yda Resoluçi 
N° 04/2015'., DE; Justificativa: fornecimento de k 

para o crescirnentoedesengOrirrtento saudável dos 
do Município de Mai-ii.aFieCL Contratadas: 1) C( 
Maracanaú - COOPACRIM, inscrita no CNPJ N° 
534.346,10 (quinhentos e trinta e quatro mil trezent 
Cooperativa Agropecuária de Agricultores Famili 
21.872.927/0001-00, com valor global de R$ 1.33C 
noventa e seis reais e sessenta centavos); 3) Cooper 
COPASB LTDA, inscrita no CNPJ. N° 02.981.979/C 
(cento e oitenta e um mil quatrocentos e trinta e três 
Agricultores Familiar de ltapipoca - COOPEAGRI, 
valor global de R$ 880.177,40 (oitocentos e oitentr 
centavos); 5) Cooperativa da Agricultura Familiar 
18.512.990/0001-02, com valor global de R$ 225.57 
setenta e um reais); 6) Cooperativa Cearense de Pr( 
N° 21.128.101/0001-12, com valor global de R$ 
cinquenta reais). Declaração de Dispensa em 28 
Presidente da Comissão Central de Licitação de Ms 
Nilson Gomes Moreira - Secretário Executivo da Saci 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Marc 
Habilitação - Tomada de Preços N°  10.004/20.: 
Prefeitura de Maracanaú, Ceará, toma público par 
análise e julgamento dos documentos de habilitaçi 
com fins à contratação de empresa para a revitaliz. 
F/Rua G, Bairro Furna da Onça, Maracanaú-CE, di  
Maracanaú, apurou-se o seguinte resultado: cone 
Sustentabilidade e Instalações Elétricas LTDA. ir  
Confaht Construtora Holanda LTDA-EPP, inscrita 
Dias Magalhães-EPP, inscrita no CNPJ n° 18.141.1 
e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 25.02 
EPP, inscrita no CNPJ sob o n` 07.087.243/0001- 
nscrita no CNPJ sob o n'21.541.555/0001-10; 7) C 
no CNPJ sob o n° 22.675.190/0001-80; e 8) VIF 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.211.736/0C 
exigências editalícias. Fica aberto o prazo para in 
determina a Lei n°8.666/93, art. 109,1. alínea "a". A 
não exista recurso impugnando esta decisão. f 
envelopes "B"(Propostas) para o dia 11 de mai( 
nformações pelo telefone (85) 3521.5168. Janair 
Comissão Central de Licitação. Maracanaú, Cea 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mar 
Habilitação - Tomada de Preços N°  15.001/202 
Prefeitura, de Maracanaú, Ceará, toma público par 
análise e julgamento dos documentos de habilitaçã 
com fins à contratação de empresa para a execução 
na Avenida Capitão Valdemar de Lima, SN, Centr 
resultado, empresas Habilitadas: 1) ADM Engenha 
60; 2) Construtora Nova Hidrolándia EIRELI, insc 
Dinâmica Empreendimentos e Serviços EIRELI, 
Eletroobras Projetos e Instalações, inscrita sob o CN 
E Construtora Empreendimentos EIRELI, inscrita s 
Construções Representações e Projetos LTDA, insr 
vez que atenderam todas as exigências editalici 
Inabilitadas as empresas: 1) FHS Construtora 
27.843.749/0001-57, pois descumpriu o subitem 3., 
ME, inscrita sob o CNPJ n° 21.541.555/0001-10, pc 
para interposição de possíveis recursos, conforme d 
"a". Caso não exista recurso impugnando esta de( 
análise e julgamento dos envelopes "B" (Proposta) 
Maiores informações pelo telefone (85) 3521.5 
Presidente da Comissão Central de Licitação. Ma 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ~Mi 
torna público que fora concluído o julgamento final d 
Empresa Vencedora - Danilo Siqueira do Nascime 
Lotes 1, 2, 3, 4, 5.6, 7 e 8. por ter apresentado preç 
lances verbais. A empresa vencedora fora declar 
exigências do Edital Convocatório. Maiores informaç 
Mauriti/CE, 28 de abril de 2020. Osvaldo Sabino de 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jr 
Concorrência N° 2020.04.28.01-SEDUC. Data e 
junho de 2020, às 09h0Omin, na Sede da Comis: 
Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Fi 
Ceará. Objeto: contratação de empresa especiali2 
(um) Centro de Educação Infantil no Bairro João C 
por meio da Secretaria Municipal de Educação. Cor 
das 08h0Omin às 1 2h0Omin, e das 14h 
https://licitacoes.tce.cagov.br/ ou https://www.jua  
do Norte/CE, 28 de abril de 2020. Wagner ' 
Permanente de Licitações. 

do do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria 
blicação de Tomada de Preços N° 02/2020-SEMED. A Pr 

unica aos interessados que estará recebendo até às 08h30m 
sare de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés M 
Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

